— 1 —

黔商院工发〔2025〕2 号

关于开展贵州商学院第十届教职工田径运动会
暨趣味运动会的通知

各工会小组：

为贯彻落实党的二十届三中全会精神，推进阳光体育运动，

丰富我校教职工体育文化生活，营造凝心聚力、鼓舞斗志的良好

氛围，促进学校高质量发展，特举办本次我校教职工田径运动会

暨趣味运动会，现将有关事项通知如下：

一、运动会主题

运动绽教韵 活力满校园

二、活动时间和地点

（一）时间：4 月 10 日（详见运动会秩序册）。

（二）地点：贵州商学院田径运动场。

三、参赛人员

— 2 —

全校教职工，以工会小组为单位报名，身体适宜者方可报名

参赛。

四、竞赛项目

（一）田径项目

1.男子组：100 米、400 米、跳远、铅球

2.女子组：100 米、400 米、跳远、铅球

3.分组办法：

（1）教工青年男子组（35 岁以下，含 35 岁）

（2）教工青年女子组（30 岁以下，含 30 岁）

（3）教工中年男子组（36—49 岁）

（4）教工中年女子组（31—44 岁）

（5）教工老年男子组（50 岁以上，含 50 岁）

（6）教工老年女子组（45 岁以上，含 45 岁）

（二）趣味项目

1.拔河比赛：共 10 人（男女各 5 人）。

竞赛规程：比赛采用单淘汰，赛前进行检录抽签（根据去年

比赛的前二名设置种子队），决定第一轮对手。比赛采用三局两

胜制，每一局结束后交换场地。如 2 分钟内未分胜负则算平局，

重新进行比赛。

2.乾坤大挪移：每组 8 人（4 男 4 女）

团队成员举起充气的乾坤球齐力向终点跑去，途中不可落地，

根据用时长短进行排名。

— 3 —

3.毛毛虫竞速：每组 8 人（4 男 4 女）

全体队员手握道具按规定路线比赛，手不能离开握把，在规

定时间内优先完成的队伍获胜，依次进行排名。

五、特殊规定

（一）工会小组男教职工人数不足的可由女教职工代替；女

教职工人数不足的，则按可以参加的人数参与。

（二）田径项目报名人数不足 3 人的取消；也可乙组的参加

甲组的比赛，甲组人数不足则取消该项目。

（三）趣味运动各项目比赛顺序由裁判临时抽签决定，请各

参赛队提前 10 分钟到场。

（四）比赛时运动员必须服从裁判员指挥，如对比赛结果有

异议由工会小组长向裁判组提出，由裁判组统一裁定。

六、裁判员

体育部教师

七、奖励办法

田径运动项目取前三名；趣味项目根据报名队伍情况设置一、

二、三等奖。

八、报名时间

于 2025 年 3 月 28 日（周五）前将报名表（见附件 1、附件

2）电子版发送到黄巨朋老师邮箱：591295574@qq.com，纸质版

加盖公章送至工会办公室思齐楼 306，过时不交视为弃权。